Η Συνεταιριστική Τράπεζα Λαμίας χρονολογεί την ίδρυσή της στο 1900, (25 Ιουνίου) 

όταν 582 Λαμιώτες, εκπρόσωποι 99 επαγγελμάτων, δημιούργησαν ένα Σωματείο με την 

επωνυμία «Σύλλογος των Τεχνοεργατών εν Λαμία». 

Σήμερα έχει έξι καταστήματα με σαράντα πέντε (45) άτομα προσωπικό και δεκατρείς 

χιλιάδες εκατόν πέντε (13.105) μέλη.  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ (σε εκατ.€) 
 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 95,57 76,77 62,14 57,49 66,28 71,03 78,51 76,53 
ΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 81,47 73,11 62,70 62,38 65,88 66,96 70,19 63,84 
ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ 64,71 42,84 40,99 38,72 47,66 53,24 60,90 57,80

[...]

Η Αχαϊκή Συνεταιριστική Τράπεζα, συστήθηκε στην Πάτρα στις 16 Αυγούστου το 

1993 σαν πιστωτικός συνεταιρισμός και άρχισε να λειτουργεί σαν πιστωτικό ίδρυμα την 1η 

Δεκεμβρίου του 1994 με τη σημερινή επωνυμία. 

Σήμερα έχει εννέα (9) καταστήματα με εβδομήντα τρία (73) άτομα προσωπικό και 

δώδεκα χιλιάδες τριακόσια εβδομήντα δύο (12.372) μέλη. 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ (σε εκατ.€) 
 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 28,10 38,79 52,08 58,12 78,14 94,69 122,47 156,68 
ΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 20,72 26,82 36,55 47,52 62,10 80,22 99,61 125,35 
ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ 16,51 16,71 26,85 33,02 48,93 63,07 88,86 120,39

[...]

Η Συνεταιριστική Τράπεζα Ιωαννίνων ξεκίνησε σαν «Αναπτυξιακός Συνεταιρισμός 

Νομού Ιωαννίνων - Ο ΣΤΟΧΟΣ » και μετεξελίχτηκε σε Συνεταιριστική Τράπεζα το 1993. 

Έχει  τέσσερα καταστήματα  στην  πόλη  των  Ιωαννίνων  με  τριάντα (30) άτομα 

προσωπικό και έξι χιλιάδες εκατόν έξι  (6.106) μέλη. 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ (σε εκατ.€) 
 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 18,41 22,88 26,54 25,20 36,10 34,39 35,75 51,40 
ΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 17,75 15,88 15,99 20,49 17,10 17,22 17,93 39,38 
ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ 12,37 16,76 19,63 17,96 26,18 26,63 28,00 42,09

[...]

Ειρηνοδικείου Χανίων και μετεξελίχθηκε σε Τράπεζα, την Συνεταιριστική Τράπεζα Χανίων, 

με την απόφαση αριθμ. 560/14/1995 της Τράπεζας της Ελλάδος. 

Εργάστηκε συστηματικά για την ίδρυση της Πανελλήνιας Τράπεζας στην οποία 

συμμετέχει με ποσοστό 16%.   

Σήμερα έχει είκοσι (20) καταστήματα με εκατόν τριάντα τέσσερα (134) άτομα 

προσωπικό και  δέκα οχτώ χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα τρία (18.583) μέλη.   

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ (σε εκατ.€) 
 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 67,79 80,29 101,20 116,83 146,65 181,90 244,37 303,64 
ΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 42,49 52,84 64,89 83,41 107,82 144,53 193,47 225,12 
ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ 49,19 54,24 69,95 83,47 108,97 145,71 202,55 239,90